
678 Sbírka zákonů a nařízení, č. 204.

204.

Vládní nařízení 
ze dne 25. října 1935 

o dávkách za úřední úkony ve věcech 

správních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 3. dubna 1925, č. 53 Sb. 
z. a n., o dávkách za úřední úkony ve věcech 
správních, ve znění zákona ze dne 16. pro
since 1926, č. 253 Sb. z. a n., a podle zákona 
ze dne 19. prosince 1932, č. 190 Sb. z. a n., 
kterým se prodlužuje platnost uvedeného 
zákona:

Cl. I.
(!) V dávkových řádech, připojených 

k vládnímu nařízení ze dne 23. prosince 1932, 
č. 191 Sb. z., a n., o dávkách za úřední úkony 
ve věcech správních, ve znění přílohy k vlád

nímu nařízení ze dne 22. prosince 1933, č. 240 
Sb. z. a n., a přílohy k vládnímu nařízení ze 
dne 20. července 1935, č. 169 Sb. z. a n., po
změňuje se znění položek B 59, 60, 61 a 62 
a D 18, 19 a 20.

(2) Pozměněné znění dávkových řádů jest 
uvedeno v připojené příloze.

ČI. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
listopadu 1935; provedou je všichni členové 
vlády.

Malypetr v. r. 

Dr. Beneš v. r.
Dr. černý v. r.,

též za ministra Dr. Hodžu.

Dr. Trápí v. r.
Dr. Krčmář v. r.
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Bechyně v. r. 
Machník v. r.
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r.
Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r., 

též za ministra Dostálka.

Dr. Spina v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 204. 679

Pozměněné znění dávkových řádů.

B. V oboru ministerstva vnitra.

e. úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka

59. a) Za udělení povolení říditi motorové
vozidlo
aa) opravňujícího k řízení jízdních

kol s pomocným motorem o ob
sahu válců nad 0.1 1 . . . . 20 Kč

bb) opravňujícího k řízení motoro-
vých kol (motocyklů), ať s pří
věsným vozíkem ci bez něho, po
kud nejde o případ uvedený pod 
dd) ... ............................. 80 Kč

cc) opravňujícího k řízení jiných
motorových vozidel, pokud nejde 
o případ uvedený pod dd) . . od 30 Kč podle majetkových po-

do 300 Kč měrů řidiče
dd) opravňujícího k řízení motoro-

vých vozidel, používaných k ve
řejné dopravě osob................... 35 Kč

b) Za vydání osvědčení, kterým se po-
dává průkaz o formální vzájemnosti 
v domácím státě za účelem nabytí po
volení říditi motorové vozidlo . . . 30 Kč

c) Za duplikát řidičského průkazu . . 20 Kč

60. a) Za příděl rejstříkové značky motoro-
vých vozidel pro účely výrobní, pro
dejní nebo zkušební (t. zv. obchodní 
značky) ........................................... 50 Kč

b) Za prvý zápis motorového vozidla do
rejstříku československých motoro
vých vozidel,
aa) jde-li o jízdní kolo s pomocným

motorem o obsahu válců nad 
0.1 1......................................., 20 Kč

bb) jde-li o motorové kolo (moto-
cykl), ať s přívěsným vozíkem či 
bez něho, nebo motorovou tří-
kolku ....................................... 40 Kč

cc) jde-li o traktor (pokud se zapi-
suje do rejstříku)
1. při síle motoru do 25 ks . 40 Kč
2. „ „ „ přes 25 ks . 60 Kč

dd) jde-li o nákladní automobil
1. o nosnosti do 21/2 tuny . . 40 Kč
2. „ „ přes 21/2 tuny . . 80 Kč

86*



680 Sbírka zákonů a nařízení, č. 204.

č. Úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka

ee) jde-li o osobní automobil neb auto
bus
1. o obsahu válců do 11... 30 Kč

2. „ „ „ přes 11 do 21 . 80 Kč

3. „ „ „ ,, 21 do 31 . 150 Kč

4. „ „ „ ■„ 31 do 41 . 200 Kč

5. „ „ „ „ 41 do 51 . 250 Kč

6.,, „ „ „ 51 do 61 . 300 Kč

7.,, „ „ „ 61 do 71 . 400 Kč

8. „ „ „ „ 71... 600 Kč

c) Za každý další zápis motorového vo
zidla do rejstříku československých 
motorových vozidel, ať u téhož či ji
ného úřadu, pokud při tom nenastává 
změna v osobě držitele nebo vlastníka, 
s vyloučením případu písm. e) . . . čtvrtina částky uve

dené sub 60 b), nej
méně však 10 Kč a 

nejvýše 35 Kč
d) Za zapsání nového držitele nebo vlast

níka motorového vozidla do rejstříku 
československých motorových vozidel 
nebo za každý další zápis motorového 
vozidla do rejstříku, je-li spojen se 
změnou v osobě držitele nebo vlastníka polovina částky uve

dené sub 60 b), nej
výše však 100 Kč

e) Za opravu zápisů v rejstříku českoslo
venských motorových vozidel, pokud 
byla podmíněna dodatečnou zkouškou 
vozidla...................................... .... .

^ \

polovina částky uve
dené sub 60 b)

f) Za duplikát osvědčení o zápisu moto
rového vozidla do rejstříku českoslo
venských motorových vozidel ... 30 Kč

61. a) Za vydání mezinárodního povolení k ří
zení okresním (státním policejním) 
úřadem ................................................

<*

50 Kč

b) Za vidování mezinárodního povolení 
k řízení vydaného oprávněným spol
kem ..................................................... 20 Kč

c) Za přidělení stálé značky cizozem
ských motorových vozidel .... částka uvedená 

sub 60 b)



Sbírka zákonů a nařízení, č. 204. 681

č. Úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka

62. a) Za povolení k dopravě pracovních
oddílů v nákladním automobilu . . 100 Kč jde-li o povolení na

více jízd
10 Kč jde-li o povolení na

jednu jízdu
b) Za povolení závodu nebo soutěže mo-

torových vozidel ....... od 200 Kč
do 10.000 Kč podle rozsahu a vý-

známu závodu nebo

c) Za pověření spolku vydávati mezi-
soutěže

národní povolení k řízení .... 5.000 Kč
d) Za povolení vyšší maximální rych-

losti pro autobusy, jichž se používá
k pravidelné hromadné dopravě osob 100 Kč za každý autobus pro

určitou trať

D. V oboru ministerstva veřejných prací.

G. Úkon, oprávnění, výhoda Dávka
|

Poznámka

18. a) Za ověření potvrzení vystaveného 
výrobcem nebo zástupcem zahranič
ního výrobce o jízdním kole s pomoc
ným motorem o obsahu válců do 0'1 1 
nebo za potvrzení okresního úřadu 
nahrazující potvrzení dříve uvedené

b) Za osvědčení o způsobilosti motoro
vých pluhů a traktorů používaných 
y zemědělství, jež jsou zařízeny tak, 
že při zatížení vlastní vahou, nutném 
k jízdě a k řízení, nemohou na dobré 
a vodorovné silnici překročiti rych
lost 12 km za hodinu,
aa) jde-li o typ vozidla....................
bb) jde-li o jednotlivé vozidlo . . .

10 Kč

500 Kč 
200 Kč

c) Za osvědčení o způsobilosti typu mo
torového vozidla,
aa) jde-li o jízdní kolo s pomocným 

motorem o obsahu válců nad 
0‘1 1 nebo o motorové kolo (mo
tocykl), ať s přívěsným vozíkem 
či bez něho............................. ....

bb) jde-li o jiné motorové vozidlo 
o obsahu válců do 2 1 . . . .

cc) jde-li o jiné motorové vozidlo 
o obsahu válců nad 2 1...

200 Kč 

300 Kč 

500 Kč



682 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2® 4.

č.

d)

Úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka

Za osvědčení o způsobilosti jednotli
vého motorového vozidla,
aa) jde-li o vozidlo uvedené pod 

písm. c) aa) .......
bb) jde-li o vozidlo uvedené pod

písm. c) bb).............................
cc) jde-li o vozidlo uvedené pod 

písm. c) cc).............................

30 Kč 

100 Kč 

200 Kč

e) Za udělení autorisace obchodníku 
s motorovými vozidly cizího původu 
k potvrzování shodnosti vozidla se 
schváleným typem .......

f) Za dodatečné osvědčení o způsobilosti 
typu motorového vozidla k používání 
pro veřejnou dopravu osob,
aa) jde-li o autobus ......
bb) jde-li o jiné motorové vozidlo .

g) Za dodatečné osvědčení o způsobi
losti jednotlivého motorového vozidla 
k používání pro veřejnou dopravu 
osob,
aa) jde-li o autobus ......
bb) jde-li o jiné motorové vozidlo .

h) Za vidování potvrzení o shodnosti 
motorového vozidla se schváleným ty
pem,
aa) jde-li o jízdní kolo s pomocným 

motorem o obsahu válců nad
0. 1.1, motorové kolo (motocykl), 
ať s přívěsným vozíkem či bez 
něho, motorovou tříkolku, ná
kladní automobil, traktor jaké
hokoli druhu nebo motorový pluh

bb) jde-li o osobní automobil neb 
autobus
1. o obsahu válců do 1 1 . .
2. „ „ „ přes 11 do 2 1
3. ,, ,, ,, „21..

od 300 Kč 
do 1.000 Kč

200 Kč 
100 Kč

50 Kč 
20 Kč

20 Kč

30 Kč 
60 Kč 
90 Kč

podle rozsahu obchod
ního podniku

19. a) Za vydání mezinárodního osvědčení 
pro motorová vozidla okresním (stát
ním policejním) úřadem
aa) pro motorové vozidlo o obsahu 

válců do 1 1.............................
bb) pro motorové vozidlo o obsahu 

válců přes 1 1 do 2 1....................

150 Kč 

200 Kč



683Sbírka zákonů a nařízení, č. 2 ©4.

č. Úkon, oprávnění, výhoda Dávka Poznámka

cc) pro motorové vozidlo o obsahu
válců přes 2 1............................. 300 Kč

b) Za vidování mezinárodního osvědčení 
pro motorová vozidla, vydaného 
oprávněným spolkem
aa) pro motorové vozidlo o obsahu

válců do 1 1 ...... . 50 Kč
bb) pro motorové vozidlo o obsahu

válců přes 1 1 do 2 1 . . . . 100 Kč
cc) pro motorové vozidlo o obsahu

válců přes 2 1....... 200 Kč
c) Za udělení povolení k jízdě cizozem-

ským motorovým vozidlem, jež není 
opatřeno mezinárodním osvědčením
pro motorová vozidla,
aa) jde-li o jízdní kolo s pomocným

motorem o obsahu válců nad 0.11 
nebo motorové kolo (motocykl), 
ať s přívěsným vozíkem či bez 
něho............................................ 50 Kč

bb) jde-li o jiné motorové vozidlo
o obsahu válců do 2 1 . . . . 100 Kč

cc) jde-li o jiné motorové vozidlo
o obsahu válců nad 2 1. . . . 200 Kč

d) Za vydání osvědčení, kterým se po
dává průkaz o vzájemnosti v domá-
círn státě za účelem nabytí povolení 
k jízdě cizozemským motorovým vo
zidlem, jež není opatřeno mezinárod-
ním osvědčením pro motorová vo
zidla, bez zkoušky ....... 30 Kč

20. a) Za udělení povolení vyučovat! jízdě
motorovými vozidly (učitelský prů
kaz) ................... . . 100 Kč

b) Za udělení koncese k živnostenskému 
výcviku řidičů motorových vozidel . 1.000 Kč

c) Za pověření spolku vydávali mezi
národní osvědčení pro motorová vo
zidla .................................. 20.000 Kč

d) Za ověření potvrzení vystaveného vý
robcem nebo zástupcem zahraničního 
výrobce o vlečném voze nebo za po
tvrzení okresního úřadu nahrazující
potvrzení dříve uvedené................... 20 Kč

r'.
í

Státní tiskárna v Praze.


